

Japon kabinesi istifa etti**Prens Konoye yeni kabine kuruluncuya kadar vazifesine devam edecek**

Tokyo, 16 (A.A.) — Domei ajansının bildirdiğine göre Konoye kabinesi istifa etmiştir.

Tokyo, 16 (A.A.) — Resmen bildirildiğine göre Konoye kabinesi, yerini millî ve beynelmül silyasete uygun daha kuvvetli bir hükümete bırakmak için istifa etmiştir. Bununla beraber İmparatorun emri üzerine Konoye kabinesi muvakkaten vazifeye devam edecektir.

Bu resmi beyanat, Konoyenin imparatorla 25 dakikalık bir mülakat yaptığı Hayama sarayından döndükten 40 dakika sonra ansızın ve hayret uyandıran bir şekilde yapılmıştır.

Kabine istifası Konoyenin nezdinde saat 17,30 da yapılan fevkalâde bir nazırlar içtimamı müteakip karar verilmiş, müteakiben Başvekil trenle Hayamaya hareket etmiştir. Konoye saat 21,40 da Tokyoya dönmüş ve kabineyi tekrar toplayarak İmparatorun yeni hükümetin teşekkülüne kadar işlere devam edilmesini hakkındaki emrini tebliğ etmiştir.

Burada, vaziyetin fevkalâde nezaketi dolayısıyla imparator ve imparatoriçe yarı öğleden sonra Tokyoya döneceklerdir.

Matsuoka, bir kaç gündüzenberi soğuk algınlığından muztarip olduğu için kabine fevkalâde toplantısında hazır bulunamamış, buna binaen kabine başsekreteri (Devamı Sa. 4 s. 2 de)

Alman tebliği Sovyet mukabil hücumları

Kanlı zayıt verdirilerek püskürtüldü

Vitebsk'de Stalin hattının son tahkimatı da zapt edildi**36 saat Süren mücadeleden sonra müstahkem yerler işgal edildi**

erlin, 16 (Radyo) — Alman başkumandanlığı tebliği:

Alman orduları Stalin hattı ötesinde Dinyaper ve yukarı Duna üzerinde (Minsk'in şimalinde) ileri hareketlerine devam etmek tedirler.

(Devamı Sa. 4 s. 3 de)

Sovyet tebliği**Alman tayyareleri Sovyet donanmasını tacize başladı****Riga körfezinde bir destroyere yapılan hücum****Tard edildi**

Moskova 16 (A.A.) — Bu sabah neşrolunan Sovyet tebliği:

15 temmuzda bütün gün Pskov - Porhov, Vitebsk ve Novograd - Volins istikametlerinde şiddetli muharebeler devam etmiştir.

Pskov - Perhov istikametinde dün sabah cereyan eden bir muharebede kitalarımız motörlü ve zirhlî bir grup ihata ederek kısım, kısım imha etmişler ve bir çok tank, kamyon ve her türlü silâh igtinam etmişlerdir. Düşman, kitaların geri kalması doğru sürülmektedir.

(Devamı Sa. 4 s. 4 de)

ÖRFİ İDARE KOMUTANLIĞININ BİR TEBLİĞİ**Muhtelif maksatlarla ve bir hizmet ifa için mektup yazarlar adreslerini bildirmelidirler**

ÖRFİ İDARE KOMUTANLIĞINDAN :

Komutanlığa gelen bir çok mektuplar meyanında bir kısmı da imzasız, adres ve hüviyetleri yazılmamış veya hakikate uygun olmayan tarzda yazılmış bulunmaktadır. Aynı zamanda muhteviyatlarının delilleri ve istinat edilen esasları da belirtmemektedir.

Muhtelif maksatlarla ve bir hizmet ifa etmek kastile yazılan bu mektuplarda imza ve hüviyetlerini tasrih edenlerin zaruretli kanuniye olmadıkça şahsiyetleri yalnız komutanlıkta malûm kalacağı tabiidir. Binaenaleyh kendisinde medeni ve kanuni cesaret göremiyenlerin imzasız adres ve hüviyetleri tasrih edilmeden gönderdiği bu gibi mektuplar münfercatı nazarı itibare alınmıyarak yırtılıp atılacaktır.

Örfi İdare Komutanı

Korgeneral

ALİ RIZA ARTUNKAL

İngiliz-Sovyet ittifakının mahiyeti

Yazan: ASIM US

Çörcil Avam Kamarasında İngiliz-Sovyet anlaşması hakkında izahat verirken bu anlaşmanın bir ittifak mahiyetinde olduğunu tebarüz ettirmeğe lüzum gördü: "Bu, bir ittifaktır. Ve Sovyet Rusya bugün bizim müttefikimizdir," dedi. İngiliz Başvekilinin bu tarzdaki beyanını ile doğrudan doğruya İngiliz matbuatının neşriyatını tashih etmiş oluyor. Çünkü dün bu sütunlarda işaret ettiğimiz gibi bir kısım İngiliz gazeteleri İngiliz-Sovyet anlaşmasını bir ittifak olmadığından bahsetmişlerdi.

Aritmetik (hesap) ilminin en basit bir kaidesi toplanacak olan sayıların bir çisten olmasıdır. Eğer devletler arasında yapılan ittifak böyle basit bir toplama ameliyesi şeklinde telâkki etmek doğru olsaydı milletler cumhuriyeti idare olunan bir memleketin işi saltanat rejimine bağlı bir memleketle ittifak yapamaması lâzım gelirdi. Hakikat ise böyle değildir. Onun için Sovyet Rusya ile parlamenter İngiliz idaresi arasında akdedilen anlaşmanın da bir ittifak olarak telâkki edilmesinde ilmi bir hata olamaz.

Şu kadar var ki İngiliz hükümeti bugün Almanyaya karşı devam ettiği harbe bir ideoloji mücadelesi manzarasını vermiştir. Çörcil harp gayesini "Hitlerizmle Faşizm diktatörlüklerinin yıkılması", esasları üzerinde toplamıştır.

İşte sadece bundan dolayıdır ki demokrasi sistemi namına diktatörlüklere karşı mücadele eden İngilizlerin nasyonal sosyalizm ve faşizm gibi bir diktatörlük olan bolshevizmle ittifak edışı gayri-tabii görülmüyor.

(Devamı Sa. 4 s. 2 de)

SURİYE Dö Gol idaresinde bulunacak**Alman ve İtalyanlar enterne ediliyor**

(Yazısı 4 üncüde)

Rur havzasına**iki bin ton bomba atıldı**

(Yazısı 4 üncüde)



Afrika cephesinde Habeşistan harbi ehemmiyetini kaybettiği halde sahil muntazasında bilhassa Bardıada sık sık iki taraf kuvvetlerinin düellosu devam etmektedir. İngiliz kuvvetleri bu cepheye gittikçe kuvvetlendiği görülmektedir. Diğer taraftan Yugoslav ve Yunan kuvvetleri de bu mntekadaki harplere iştirak etmektedirler. Yukarıdaki resim, Yugoslav tayyarelerini gös termektedir.

Moskovadan dönen Alman heyeti Ankarada**Sovyet mümessilleri de Rusyaya gitmek üzere Karsa hareket etti**

Anara, 16 (A.A.) — Moskova-da bulunmakta olan Alman, Macar, Romen ve Slovak büyük ve orta elçilerle mümessilleri ve te-

baasını getirmekte olan hususi tren bugün saat 16,30 da Ankara gelmiş ve 17,30 da İstanbulla gitmek üzere hareket etmiştir. Misafirler istasyonda hükümet adama hariciye vekâleti protokol şefi Salâhattin Arbel ile emniyet direktörü Şinasi Tugay tarafından selâmlanmış ve Almanyaya büyük elçisi ile Macar, Romen ve Bulgar elçileri ve şehrimizde bulunmakta olan Alman, Romen ve Macar kolonisi tarafından karşılanmıştır. İstasyonda Türk matbuat mümessilleriyle şehrimizde bulunmakta olan bütün cenabi matbuat mümessilleri hazır bulunmaktadırlar.

Alman, Macar, Romen ve Slovak siyasi mümessilleri ile tebaası hususî trenin Ankara garında bir saatlik tevakuku esnasında şehrimizdeki vatandaşları tarafından ızzet ve ikram edilmişlerdir.

Bu hususî trende bulunmakta olan Almanyanın Moskova büyük elçisi Fon Şalenburg Alman büyük elçisinin misafiri olarak şehrimizde kalmıştır.

Fon Şalenburg yarın buradan tayyare ile Berline gidecektir.

Erzurum, 16 (A.A.) — Sovyet Rusyanın hali harpte bulunduğu memleketlerdeki bazı siyasi mümessiller mensubini ile tebaasından 144 kişilik bir grup memleketlerine dönmek üzere dün sabahki trenle şehrimize gelmişlerdir.

79 u kadın olan bu grup bir müddet istirahat ettikten sonra tahsis edilen otobüslerle Karsa githişlerdir.

Sovyet Rusya**Yugoslavya, Yunanistan, Belçika ve Norveçli tanınmağa karar verdi****Gavriloviç****Ankaradan Rusyaya hareket edecek**

Londra 16 (A.A.) — Öğrenildiğine göre Sovyetler Birliği hükümetleri İngilterenin yanı başında mücadeleye iştirak eden Yugoslavya, Yunanistan, Belçika, ve Norveçli tanınmağa karar vermiştir. Gavriloviç, Yugoslavyayı tekrar Sovyetler Birliği nezdinde temsil etmek üzere yakında Ankaradan ayrılacaktır.

Profesör Ziya Gün vefat etti**Bugün merhuma büyük bir cenaze töreni yapılacaktır**

Merhum Ziya Gün

Bir müddet evvel bir milyon liraya yakın servetinin yüzde 75 ini Üniversiteye terkederek göz mütehassısı Profesör Doktor Ziya Gün evvelki gece saat yirmi dörde beş kala tedavi edilmekte bulunduğu Cerrahpaşa hastanesinde hayata gözlerini yummuştur.

Profesör Ziya Gün şeker hastalığından muztarip bulunmaktaydı.

Üniversite Rektörlüğü, servetini Üniversiteye terketmek suretile ilme karşı büyük hürmet ve sevgisini göstermiş olan Profesör Ziya Gün için büyük bir cenaze merasimi programı hazırlanmaktadır.

Merhumun cenazesi bugün saat 11,30 da Cerrahpaşa hastanesinden talebesinin elleri üzerinde kaldırılacak ve Beyazıt camii ne getirilecektir. Tabut öğle namazını müteakip yine aynı şekilde talebesinin elleri üzerinde Üniversiteye getirilecektir. Burada nutuklar söylenecek, Ziya Günün hayatı, ilmi yükseltmek için nasıl çalıştığı ve servetini Üniversiteye terketmek suretile yaptığı hayır ve ilimseverliğinin büyüklüğü anlatılacaktır. Bilâhıra cenaze Eyübe nakledilerek aile makberesine defnolunacaktır.

(Devamı Sa. 4 s. 5 de)

Mısırdaki Seferberlik teklifi reddedildi

Halep, 16 (A.A.) — Elmsiri gazetesinin de yazdığı gibi yüksek müdafaa konseyinin talebi üzerine parlamentoya teklif edilen ve Mısır ordusunun tamamıyla seferber edilmesine mütedair bulunan proje reddedilmiştir. Buna mukabil mecburi askerlik hizmetinin kabulü hakkında parlamento bir kanun projesinin teklifi kararlaştırılmıştır.

Bulgaristanda Rus casusları idama mahkûm edildi

Sofya, 16 (A.A.) — Askerî mahkeme bugün, İngiliz istihbarat servisine malûmat vermek ve casusluk suçları, le eski dört Rus subayını idama mahkûm etmiştir. Zan altında bulunan diğer eski bir Rus subayı hapishanedeki hüccesinde intihar etmiştir. Mahkûmlar kararı yedi gün içinde temyiz edebileceklerdir.

Günlerin Peşinden:**Güzel san'atlerde tenkit**

Ankaralı ressamların Belediyeler Bankası binası altında açtıkları resim sergisine yirmi beşten fazla genç sanatkar iştirak etmiştir. Burada görülen eserlerin mühim bir kısmı Halk Partisinin teşviki ile genç ressamların geçen sene memleket dahilinde yaptıkları tetkik seyahatlerinde almış intibaları tesbit ediyor. Bu itibarla bu küçük sergi millî sanat hayatımızda bir yenilik demektir.

Fakat güzel sanatların diğer sahalarda olduğu gibi resim sahasında da yeni hareketleri, yeni hamleleri hakiki kıymetleri ile memleket muhtemelen tanıtacak olan şey tenkittir; bu tenkit noksanını Ankaralı genç ressamların eserleri üzerinde maalesef kâfi derece alâka uyandıramadı; bu serginin millî duyguları tesbit etmek bakımından bir hususiyeti olup olmadığı anlaşlamadı.

Sanat eserlerinin tenkidi sanatkarların tanınmasına yardım ettiği kadar, memlekette sanat sevgisinin umumleşmesine ve güzelliğe duygusu nun halk arasında yayılmasına da hizmet vardır.

Güzel sanat eserleri yaratmak kadar bu eserlerin kıymetlerini tebarüz ettirebilmek için sanat sahasındaki tenkit noksanımızı iltkale çalışalım.

Hasan Kumcuay

Aşk uğrunda**İşlenen cinayetler etrafında mülâhazalar**

YAZAN :

Sükûfe Nihâl

Bugün İkinci Sayfamızda

Yıldırım Hoca**Fevkalâde cazip mevzulu nefis bir hikâye YARINKİ SAYIMIZDA**

VAKIT'İN
ANSİKLOPEDİSİ

Mogilev ve Vitbesk

Son Alman harp tebliği Stalin hatırlarını Vitbesk ve Mogilev civarında yaptığını ve bu iki şehrin Alman ordularının elinde geçtiğini haber verdi.

Vitbesk Riga - Moskova demiryolu üzerinde Riga'dan 194 kilometre uzakta Dvina suyunun Vitba ırmağı ile birleştiği yerde. Yüz bin nüfuslu bir ticaret merkezidir.

Bu şehrin ziraat aletleri ve dokuma fabrikalarında 1500 den fazla amele çalışmaktadır. Gözlük camları ve gözlük imal eden bir fabrikası da meşhurdur. Şehirde bir de müze vardır.

Mogilev şehri ise Leningrad, Vitbesk, Kiyev yolu üzerinde Vitbesk'in 155 kilometre cübunda Dinyeper üzerinde 50,000 nüfuslu bir şehirdir. Eski gelir nehrin sağ kıyısında, yeni şehir sol kıyısında sıralanmıştır. Bütün Ukraynadan deri sanayi bu şehirden toplanmıştır. Bu şehrin başlıca ihracat maddesi bütün Avrupaca maluma olan domuz kılıdır.

Mogilevde Dinyeper kıyısında, tribünel nebatlar tecrübe laboratuvarı, müzesi meşhur olduğu gibi kubbeleri Yahudilerin Filistin çöllerinden Rus, yaya kadar hangi yollardan geldiklerini ve kondukları konak yerlerini gösteren nefis tabiiatı süslü eski bir havra vardır.

Muğlalılar

Ormanlardan istifade ediyorlar

Muğla, 16 (A.A.) — Bütün vilayet dahilinde 156.437 kilo sağla yağı işlenmektedir. Diğer taraftan vilayeti-miz içindeki devlet ve hususî ehbasa ait ormanlarda muntaka köylülerinin şahsî ihtiyaçları ile piyasada satmak üzere 21322 metre kereste işlenmektedir.

Barbarosun heykeli türbesi önüne dikilecek

Belediyenin Barbarosun bir heykelini dikilmeğe karar verdiğini evvelce yazmıştık. Heykel Barbarosun Beşiktaş'taki türbesi önüne dikilecektir. Yerini tesbit etmek üzere dün vali ve belediye reisi Lütfi Kırdar'la mimar Prost mahallinde tetkiklerde bulunmuşlardır. Hem tramvaydan ve hem de denizden geçmelerin bu heykeli görebilmeleri için müsait bir yer bulunacaktır. Türbenin önünde bulunan çatal bıçak fabrikası da yıkılacaktır.

Heykel tamamış heykeltıraşlarımızdan Hdi ve Zühtü tarafından vücuda getirilecektir.

VAKIT

Sizin gazetenizdir. Her arzunuzu yazınız, size cevap verecektir

Leningrad düşerse
Rusların kaybı ne olabilir?

Londra, 16 (A.A.) — Taymis gazetesinin başmuharriri Leningradın maruz bulunduğu tehdihi bahis mevzuu ederek diyor ki:

Leningrad, henüz kaybedilmiş değildir. Kaybedilse bile kara hareketi bakımından birinci derecede büyük felâket teşkil etmez. Fakat bahri bakımdan bu ziya' çok vahim neticeler doğuracaktır. Fihakika Sovyet donanması harpte mühim bir unsurdur ve Alman nakliye gemilerine ve gemi kafilelerine yaptığı müessir taarruzlarla faaliyetini ve ne kadar faydalı temin ettiğini isbat etmiştir. Bu donanma harp harici edilirse Almanlar tehlikeden ve endişeden kurtulacaktır ve gerilerle şimdiki Letonyada ve Estonyada kullandıkları üslerden daha iyi bir muvasala temin etmiş olacaktır.

Emir Abdülilâhın daveti

Bağdat, 16 (A.A.) — Emir Abdülilâh radyoda bir nutuk söyleyerek Irak ve bütün Arab dünyası gençliğini birleşmeğe davet etmiştir.

Emir, hükümetin Irak menfaatinin ve istiklâlinin korunması hususunda uyanık buluna çağını bildirmiştir.

Bükreş Bombardımanı edildi

Bükreş, 16 (A.A.) — Düşman tayyareleri dün gece Bükreşin bir mahallesi üzerine küçük çapta yangın bombaları atmışlardır. Çıkan yangınlar sivil koruma teşkilâtı ve itfaiye tarafından süratle söndürülmüştür. Dahi bataryalarının attığı obüslerin parçaları bir kişiyi öldürmüş, bir kişiyi yaralamıştır. Bir düşman tayyaresi düşürülmüş, mürettebatı esir edilmiştir.

Finlandiya üzerinde 114 tayyare düşürüldü

Helsinki, 16 (A.A.) — Fin resmî tebliği: Salı ve Çarşamba günleri düşman Finlandiya toprakları üzerine bomba atmışlardır. Avcı tayyarelerimiz ve dahi bataryalarımız 8 düşman tayyaresi düşürmüşlerdir. Bu suretle Finlandiya toprakları üzerinde düşürülen düşman tayyareleri 114 e ballı olmuştur.

Aşk uğrunda işlenen cinayetler karşısında
Anneler ve babaların vazifeleri

"Anneler, Babalar!.. Gün geçmiyor ki, gazete sütunlerinde gözümüzde bir cinayet haberi çarpmasın! Falanca kışkırdığı için, karısını bıçaklamış! Falanca, kendisinden yüz çevirdiği için, nişanlısını öldürmüş ve sayısız buna benzerleri... Yeryüzünün en büyük efenleri olan, zora gelmedikçe her zaman barış seven, gayrinin hukukuna, hürriyetine saygı sayan, hiç duygam olmayan, feragatten zevk duyan Türk milletinin bugünkü evlatları; hususî, küçük duyguları için bu hareketleri yapmalı mıdır? Kahramanlık, cesaret, kendi hususî arzularını, ihtiyarlarını tatmin ederek başkalarına zarar verecek şekilde olursa, bize şeref değil, tersine olarak küçüklük getirir.

Bir erkeğin eline silâh, ancak büyük menfaatleri korumak için yakıştır. Bir erkek tabancasını, ancak milletini hayatını kurtarmak için patlatır. Bir erkek, bıçağını, ancak alibinin namusu, hayatı tehlikeye düşürmekten kanununu yetiştirmedeği yerlerde kullanır. Yoksa, kendinden yüz çevirmiş diye, zavallı genç kıza, nasılsa bir hataya düşmüş, kudretsiz bir kadını kanlar içinde yere sermek; mertlik, kahramanlık ölçüsü değildir.

Bizi istemiyenler, bizden vazgeçenler karşısında yapacağımız tek ve asil hareket; büyüklük göstererek kendi hodgâm duygularımızı, ıstıraplarımızı irademizle yenmek ve efendice oradan çekilip uzaklaşmaktır.

Kalb meseleleri, pek öyle mantığa muhakemeye gelir şeyler değildir. Kalblere zencir vurulamaz; bizi istemiyenleri zorla kendimize bağlamaya kalkışmak, zorbalıktan başka bir şey değildir. Bugün bizi beyenem, bize tapman insan, yarın hiç bir sebepten, bizden nefret edebilir; bunun cezası, kan değildir; ıstırapımız çok büyük, çok teselliz olsa da buna baş eyme, yok mecburuz. Bize verilmeyen şeyi neden dilemeye kalkmalı? Zaten ani bir tehevvüle kamaya, tabanca ya sarıllanlar, neyi kurtarıyorlar? Kendilerine fenalık yapandan menasız bir şekilde, bayağı, küçük bir şekilde öç alırlarken kendilerini de mahvetmiyorlar mı?

Kimisi darağacına, kimisi müebbed kütüğe sürükleniyor mu?

Bu cinayetler yalnız iki kişinin zıyanıyla de kalmıyor. İki tarafın da alibi bir yandan şereflerinden mahrum kılarken, bir yandan da sonsuz ıstırap uçuşlarına yuvarlanıyorlar mı? Şu halde cinayetin dalgası, bir iki insan değil, bir çok insanı boğup yok ediyor. Bir menfaat uğruna bu kadar dalbudak salan ıstıraplar, şerefsizlikler yaratmaya değer mi?

Burada (câni) ye karşı bu ithamları yaparken, bunlara sebep olanları da unutmaz değiliz:

Bir kadın bir erkekle münasebet peyda etmeye, nişanlanmaya, evlenmeye, karar verirken kendisini ve karışındaki iyi anlayıp tahsil etmeli; onunla bütün hayatında uyup uyuşamayacağını, arkadaşında ne gibi kıymetler aradığını, bunları bulup bulamayacağını iyi düşünmeli, hemen

Kalb meseleleri, pek öyle mantığa, muhakemeye gelir şeyler değildir. Bizi istemiyenleri zorla kendimize bağlamaya kalkışmak zorbalıktan başka bir şey değildir.

YAZAN :

ŞUKOFE NİHAL

kaptırıp söz vermemeli; bir kere söz verince de —sözün namusu gibi büyük kıymeti vardır— artık kolay kolay dönmemelidir.

Evlî bir kadın, iyi terbiye almış bir aile kadını, kocasını kışkırtmak gibi küçük, çirkin hareketler yapmasın. Başka erkeklerle görüşmesi, münasebeti daima ölçülü olur. Aile kadını, ailenin mukaddes bir ocağı, duğunu bilmeli; onun şerefini, kocasının ve çocuklarının adını kirletmemeyi düşünmelidir.

Bunu yapmayan kadın, (aile kadını) şerefine lâyık olamaz... Anneler, babalar... Genç kızlarımız,

Oda meclisi dün toplandı

Bir komisyoncu yüzde 25 şe kadar komisyon alabilecek

İstanbul ticaret ve sanayi odası oda meclisi dün toplanmıştır. 15 günde bir yapılan bu mutut toplantıda ruznamedeki meseleler üzerinde görüşülmüş ve oda meclisi namma borsa meclisine seçilecek haysiyet azası murat Fortun ve Kerim Aktar olarak intihap edilmiştir. Bundan başka adliyeden sorulan bir suale meclis, cevap vermiştir. Verilen cevaptan anlaşıldığına göre bir komisyoncu, her hangi bir fabrika için ipeklî ve yünüllü temin ettiği takdirde mutut komisyon hakkından başka ayrıca yüzde 15 komisyonculuk alabilecektir. Ancak, bunun için komisyonunun kendi sermayesini yatırmış olması şarttır.

Meclis, 15 gün sonra tekrar toplanacaktır.

Brezilyada Sovyet düşmanlığı

Riyo de Janeyro, 16 (A.A.) — Meclis gazetesi diyor ki:

Brezilya Sovyetler birliğine karşı yapılmakta olan harpte bitaraf değildir. Brezilya ötedenberi büyük bir enerjî ile komünizme karşı mücadele etmiştir.

genç çocuklarınıza daha sakin, daha yumuşak huylar veriniz. Daha beşikten başlayarak yavrularınıza iyi muamele ediniz; onları tahkir etmemek, dövüp azarlamaktan sakınınız. Onlara katışı kullandığınız kelimeler çok temiz olsun, tâ ki, onlar da başkalarına karşı öyle olmayı öğrensinler... Çocuklarımızın yanında, birbirinizle kavga etmeyiniz; böylece kızlarımız ve oğullarımız da eşlerine öylece hürmet etmeyi öğrensinler...

Çocuklarımızın yalnız boğazına, sağlığına bakmak, onlara okuyup yazma öğretmek yetmez; asıl, bunlardan daha önemli olan bir şey varsa, o da onların (ruhi gıdaları) dr. Çocuğun ruhunu terbiye etmek, ona iyi bir alâk aşılamak, ana, babanın en büyük vazifesidir. Millette hazırladığımız evlatları, ona lâyık olarak yetiştirmeyiz, neye yarar ki?

Sizin elinizden çıkan bu canileri millet ne yapar!.. Onlar, sizin yüz, karazın demektir. Böyle kötü evlat yetiştirmenin mesuliyeti, azabı bütün ömrünüzce sizin vicdanınızı yakıp kavururken, duyacağınız pıganın pıganlık artık para eder mi?

Kızlarımız, bir yuva kurdukları zaman, onun şerefini, kocalarına karşı olan vazifelerini; oğullarımıza, bir kadının, bir ananın ne büyük kıymette bir varlık olduğunu, ona sonsuz saygı beslemelerini; olur olmaz şeylerden kavga, gürültü çıkarmamalarını, ıstı, zumsuz, iptidai bir şekilde yok yere kışkıncılık göstermemelerini öğretiniz.

Onlara, gördükleri her hangi bir haksızlık karşısında kendilerinden önce kanunun var olduğunu anlatın. Tehevvürün, kendinden geçecek kadar büyük hiddetlerin, sınırların nasîl tamir edilemez, kötü sonuçları alabileceğini, örnekleriyle gösteriniz.

İsyân, kahramanlık, yerinde yararlar... Bunları, bizden daha zayıf olanlara karşı değil; daha yerinde, daha efendice, bize şeref verecek şekilde kullanmamız bilimler; hakiki türk çocuklarıdır.

Kuru fasulyenin bütün nevilerine nark konacak

Kuru fasulyenin toptan ve perakende kilosuna konulan narkın Ticaret Vekâletince tasdik edildiğini yazmıştık. Vekâlet, alâkârlara gönderdiği emirde diğer cins kuru fasulyelere de nark konması bildirilmiştir. Fiyat murakabe teşkilâtı bu hususta tetkikler yaptırmaktadır. Fiyat murakabe komisyonu, önimümüzdeki celselerinde kuru fasulyenin diğer nevilerine de nark koymak için müzakerelere başlayacaktır.

Diğer taraftan öğrendiğimize göre kuru fasulyeler devlet tarafından satın alınacaktır. Ticaret Vekâleti, hâlâ kimlerin elinde ne miktar fasulye bulunduğunu bildiği için mübayaaya işi gayet kolay cereyan edecektir. Bu vazife ticaret ofisinin tanzif edileceği sanılmaktadır.

Almanya Suriye işile alâkadar olmiyacak

Berlin, 16 (A.A.) — Yarı resmî bir menbada bildiriliyor:

Bugün Alman hariciye nezâreti mahfillerinde ileri sürülen mütaleaya göre Suriye mübarekesi ile İngiliz ordusunun bir hareketi sona ermiş bulunmaktadır. Aynı mahfillere nazaran Berlinin bu mesele ile daha yakından alâkadar olmasına bir sebep yoktur. Bu, Vişni'nin bileceği bir iştir. Bununla beraber Suriyede muharebenin nihayete ermesi, Fransanın mütemlekelerini müdafaa edemeyeceğini isbat eden bir keyfiyet değildir. Berlin siyasî mahfillerinin düşüncesine göre, Suriye hadiselerinden bir takım dersler alınmış olması pek tabiidir. Fakat bu hadiselerden Almanyanın Fransanın mı yoksa her ikisinin müsterek mi ders alacağını tasrih edilmemektedir.

33 Alman casusu

Amerikada muhakemeye verildi

Newyork, 16 (A.A.) — Casusluk suçu ile hazıranda tevki edilmiş kişilerin muhakemesinde Alman hükümeti sulkaştır olarak tasvir edilmiştir.

İddianamede deniliyor ki: "Maznunlar kendi aralarında Alman hükümeti ve diğerlerle sulkaştır istişarelerinde bulunmuşlardır. Maznunların muhakemesi eyüle tehir edilmiştir.

VECİZELER

Yazan: M. CEMİL PEKAY

* Eğer o trajedi müellifi olsaydı, sahnede seyircileri de öldürdü. Onda insanları itfâk sevdi mi? "Gönlümün nefreti ol rütbe ki insanlardan aksim âdem ye mir'ata nigâh eyleyemem. beytinin kailine kırk yıl ders verecek bir zattır.

* Fransanın kitaplarında ne ateşli vatanseverlikler yazılır; halbuki bey-larına gelen bu emsalsiz sukuttan sonra içlerinde ne düello eden var, ne intihar eden var, ne de kederinden ölen!

* (Pei dö Şan) hem akademi azası, hem mebusu. Ve 1883 de bastırıldığı (Fredrik II ve Bismark) unvanlı eserinde Fransanın Ruslarla ittifakını, İngiltere ile anlaşmasını tavsiye ediyordu. Fransızlar ve Ruslarla ittifakta devam etmediklerinden nasîp pıgan olmuşlarsa İngiltereye karşı harp etmekten de öyle nedamet çekecekler demek!

Tefrika numarası: 15

— İşimiz o kadar mühim değil... dedi, mahkûmlar için bir umumî muayene defteri tutacağız; hepsinin adını, yaşını, kilosunu, sıhhi vaziyetini bu deftere kaydedeceğiz; sonra her biri için de birer sağlık cüzdanı doldururuz. Bunları her zaman yapabiliriz. Siz bana adınızı söylemediniz.

— Vedat.

— Vedat Bey, kardeşim, bilirsiniz ki hekimler, meslekleri iktizası, pek çok kimse ile temas ederler; hayatın türlü manzaralarını görürler, bu çeşitli müşahedeler onları biraz filozof olmağa sevkeder. Hoş görünürsünüz, siz de olup bitenleri, başa geleni hoş görürsünüz. Elinizde iyi bir mesleğiniz var, müddetinizi doldurup buradan ayrıldıktan sonra tekrar işinize dönersiniz.

— Allah göstermesin!

— Sahi, unuttum, mesleğinizin felâketinize sebep olduğunu söylemişsiniz; acaba küçük bir dalgınlık sırasında reçeteyi yanlış filân mı tertip ettiniz?

— Reçetesiz bir ilaç yaptım; hasta bu ilacı aldıktan sonra öldü. Benim fencilik etmek isteyen bazı kimseler eczanemdeki kal-fayı satın alarak ilaçların yerlerini değiştirmişler... Düşmanlarım vardı, bana bu müthiş oyunu oynadılar; fakat ben bunu mahkemede isbat edemedim; düşmanlarım belki hastanım da düşmanı idiler...

— Lâkin niçin reçetesiz?.. Hastaya hekim bakmıyor muydu?

— Ben hastalığı biliyordum, hastalığın ilâcını da biliyordum... Yüzüme niçin öyle

Edebî roman İMRALI

Yazan: REFIK AHMET SEVENGİL

hayretle bakıyorsunuz?.. Hasta benim karmıdı.. Güze lbir kadını; güzel kadınlar evli de olsalar onların etrafında çiçeklerin etrafında dolaşan arılar gibi bir takım haşarat dolaşır. Havaî bir kadın mı idi?.. Bunu iddia etmiyorum; fakat karımı kışkırtıyordum.. Evimize girip çıkmasını hoş görmediğim ahablarımız vardı; ben onları kovmak istiyordum, karım hareketimin pek kaba ve yersiz sayılacağını söylüyordu, mâni oluyordu.. Ben sinirli bir adamım; ölümünden bir kaç gün önce yine oldukça şiddetli bir kışkıncılık kavgası ettik; bu hadiselerle o yanlış ilâc meselesini birleştirdiler, benim karımı zehirliyerek öldürdüğümü iddia ettiler... Netice şu ki ben işte on yıldanberi hapisane hapisane dolaşıyorum!

Eczacı zangır zangır titriyordu; gözleri çukurlardan fırlayıp çıkacak gibi büyümüş ve bir noktaya takılıp kalmıştı. Bu sözleri, âdetâ şursuz bir şekilde ve eski bir kâbusu tekrar yaşıyormuş gibi kendisinden, yerinden ve muhitinden uzak bir halde söylemişti. Ahmet Dünder uzanıp onun ellerini tuttu:

— Sakin olunuz, rica ederim.

— Ve yine netice şu ki kimse benim sözüme inanmıyor!

Ahmet Dünder: "Ben inanıyorum, demek için kendisinde kuvvet bulamadı. Ad-

liye elbet uzun boylu tahkikat yapmış, bu neticeye varmıştı.

Eczacı, suç işlemeden evvel de hapisaneyi etrafında gezdiren insanlardan biri idi. Vehimler, hulyalar, kuruntular, kara düşünceler, aldatılmış olmak korkusu, cemiyet içinde fena şöhretli ve geniş meşrepli bir koca olarak tanınmak endişesi onu uzun zaman yeyip bitirmişti; şimdi de adam öldürmüş olmanın ziyade yalancı sayılmaktan muztarıptı. Bu bir ruh hastası idi ki İmralı'da büro işleri ile meşgul edildiği müddetçe boş kalacak, düşünmeğe vakit bulacak ve gittikçe fenalaşacaktı. Ahmet Dünder ilk defa onu tedavi etmek suretiyle işe başlamağa karar verdi. Eczacıyı neşelendirip eğlendirmek ve açık havada maddî yorgunluğu mucip işlerde çalıştırarak yormak, geceleri yatağına girer girmez uyuyacak hale getirmek ve hulyalara, kuruntulara dalmasın imkân bırakmamak lâzımdı. "Münevver bir adamdır, bedeni faaliyetle hırpalanmağa alışık değildir, kalem işlerinde çalışsın!..", şeklinde ve sırf himaye ve şefkat göstermek maksadıyla, ona iyilik olsun diye yapılan şey işte görülüyor ki fena netice veriyordu. Ahmet Dünder, eczacı ile dereden tepeden sohbet devâm etti, ona samimiyetle yaklaşılmakta zevk buldu ve mahkûm kendisine gösterilen bu arkadaşlıktan mem-

nun olarak dinlenir gibi, eğlenir gibi, açılır, ferahlar, iyileşir gibi oldu.

Hasta muayene defteri ile meşgul olmağı sonraya bıraktılar.

8

Ahmet Dünder gece uyuyamamıştı; eczacıyı düşünüyordu. Bu adam o kadını sevmişti; iki güzel göz, bir tutam saç kıvrımı, penbe bir ten, gönül dolduran bir endam eczacıyı başka hiç bir şey göremiyecek, başka hiç bir şey anlamayacak, yalnız o kadının varlığı ile ağzına kadar dolu bir hale getirmişti. Kadın da eczacıyı sevdi mi? Bunu bilmiyoruz. Belki sevilmiş olmanın gurur duyarak, belki maddi ve ailevi sebeplerle, her nasılsa evlenmişler. Evlerine bir takım ahablar gelip gidiyor ki eczacıya nazaran bunlar şüpheli insanlardır, başkasının karışından hoşlanın ve onunla eğlenmek isteyen kimselerdir; yani eczacıya nazaran onun malını, malından fazla bir şeyi, karısını elinden almak istiyorlar. Öyle ise eczacı niçin onları öldürmedi? Ahmet Dünder bu noktada izah ve cevap isteyerek duruyor. İçtimai hayat ve şartlar içinde bu o kadar kolay değildir. Sebep yalnız bu mu? Belki imkân ve fırsat da bulamadı... Kadın?.. Kadın, eczacının elinde idi, müdafaasız ve âcizdi. Kadın bu münasebetsiz ziyaretçilere cesaret verecek hallerde mi bulunuyordu? Yoksa bu cinsten bir eğlencenin peşinde, huzuzat avı ile meşgul, sinirlerinin isteklerini karşılamaktan zevk alan bir dişî miydi?

(Devamı var)

AJANS, TELEFON, TELGRAF HABERLERİ

Amerikada
İZLANDANIN
İŞGALI

Mesele oldu

Muhallifler

Almanya ile çok iyi geçinirken

Bu hareketler bizi
zorla harbe
sokmaktır diyor

Vaşington, 16 (A.A.) — Ayan azamından cumhuriyetçi Laft, İzlandanın birleşik Amerika tarafından işgalının parlamentonun rey, alınmaksızın Amerikalıların harbe filen girmesi için en iyi yol olduğunu söylemiş ve demiştir ki:

İzlandanın işgali, Amerikan Avrupa iglerine bir müdahalesidir. Bu işgalın Amerikan müdafaası için zarurî olduğu söylenemez. Bu, bir müdafa tedbiridir değil. Çünkü Almanlar Amerikaya taarruz etmemişlerdir.

Amerika ile Almanya arasındaki münasebetlere gelince, iki millet sulh içinde yaşıyorlar. Şimdiye kadar Almanlar Amerikalılara karşı düşmanca telâki edilebilecek hiçbir tedbire tevessül etmemişlerdir.

Laft, Amerika halkının yüzde 80'inin harbe girmek aleyhinde olduğunu söylemiştir.

Suriye dö Gol
idaresinde

Kahire, 16 (A.A.) — Kahirede mübarekenin nihai şartları ile aynı zamanda negredilen bir vesika bu husustaki müzakerelerin ne gibi esaslar dahilinde cereyan etmiş olduğunu gözlemlemektedir.

Yenişikada ezümle şöyle deniliyor: Müttefiklerin Suriyede bu memleket topraklarının düşman kara ve hava kuvvetleri tarafından bir üs olarak kullanılmasına mani olmaktan başka bir emelleri yoktur. Bundan başka müttefikler Arap halkı karşı bir takım mükelleftiyetler altına gemiş bulunmaktadırlar. Bu mükelleftiyetler müttefiklerin Suriyeye girdiklerini sırada mezcür memleket ahali sine vermiş oldukları istidâli teminatından neşet etmektedir.

Bahis mevzu olan vesikada bundan böyle Fransız şarkta Hükûdarın sız makamlarının temsil edeceği de ilâve edilmektedir. Bu temsil keyfiyeti, istiklâl vaadi çerçevesi dahilinde tatbik edilecektir. Müttefiklerin Suriyede Fransızlara karşı hiç bir suretle müfâil değildirler. Bundan maada Suriyede Fransız makamlarile kumandanlara ve kıtalara karşı serdedilecek her hangi bir itham noktası da mevcut değildir.

General dö Gol şimdiye kadar, aldicları emre itaat ederek kendisinden hiç birini mahkemeye vermediği gibi bilhassa bugünkü şartlar dahilinde asla böyle bir niyet beslememektedir.

Mütarekenenin şartları arasında şu maddeler vardır:

Müttefiklere ithak etmek isteyen askerler, bugünkü rütbe ve dereceleriyle ve terfi hakları kalmak şartıyla, hizmete kabul edilecekler ve ayrıklarını alacaklardır. Bunların tekafütlük hakları da temin edilecektir.

Memurlardan müttefiklerin davasını benimseyenler olanlar, imkân nisbetinde, bugünkü mevki ve dereceleri ile hizmete alınacak ve bunların da ücret ve tekdüveleri teminat altına alınacaktır.

Suriyede bulunan bütün Almanlar ve İtalyanlar, enterne edilmek üzere Müttefiklere teslim olunacaktır.

Bütün harp gemileri sağlam olarak teslim edilecektir. Bu gemilerin, harpten sonra Fransaya dönmeleri temin olunacak ve Fransaya bir nevi tazminat verilecektir.

italya

Çörcilin sözlerini kuru
bir tehdit sayıyor

Roma, 16 (A.A.) — Çörcilin nutundan bahseden İtalyan siyasi mahfilleri İngiliz başvekilinin malûm tehditlerle İtalyan milletini bir kerre daha korkutmak istediğini beyan et-

İngiliz - Sovyet
ittifakının mahiyeti

(Bas tarafı 1 incide)
İngiliz Başvekil Avam kamara-sındaki beyanatında bu yoldaki tatarizlere de cevap vererek şöyle dedi:

— Kimse bizi Sovyetlerle birleşerek komünizm hesabına harp ettiğimizi iddia edemez. Kurtila kuzuyu geçindirmek isteyenler bizi Hitler hesabına harp etmekle itham ederlerse belki daha doğru bir hüküm vermiş oluruz. Biz memleketi Hitler megalomanisine karşı müdafaa mecburiyetinde kalkan kız orduyu tazir ediyor ve bu ordunun zaferini istiyoruz. Hitler komünizme karşı düşman vaziyetine geçmekle bizi bolşevizme dost yapmış değildir. Netekim kendisi de komünizm aleyhine yürümezden evvel onunla bir nevi dostluk yapmıştır.

Hakkikaten vaziyet dikkatle tahlil edilirse kabul olunur ki İngilizler Sovyetlerle ittifak yaparak komünizm hesabına harp etmiyorlar. Belki Sovyetler Kızıl Ordu ile kendi rejimlerini müdafaada ederken dolayısıyla demokrasi davasına hizmet ediyorlar.

ASIM US

Rur havzası
bombalandı

Londra, 16 (A.A.) — İngiliz bombardıman tayyareleri 16 haziranla 10 temmuz arasında Rur havzası üzerine 2.000 tondan fazla bomba atmışlardır. Aynı müddet zarfında binlerce ton Kolonya üzerine ve 500 tondan fazla bomba da Bremen üzerine atılmıştır.

İngiliz keşif tayyareleri Almanların son zamanlarda üstüste müteaddit geceler bombardıman edilen Münster şehrinin askerî hedefleri ihtiva ettiği isbat eden fotoğraflar getirmişlerdir. Alman propagandası ise Münsterin bira fabrikalarını müstesna olmak üzere hiç bir endüstriyi ihtiva etmeyen bir kilise şehri olarak tavsif etmiştir. İngiliz akınının birinci gecesinde Alman neticeleri gösteren fotoğraflar bugün gazetecilere gösterilmiştir. Bu fotoğraflar bombardımanın münhasıran hava meydanındaki bütün binaların kül haline getirilerek mücavir kırsallarda büyük hasarlar ika edildiğini isbat etmektedir.

Japon kabinesi

(Bas tarafı 1 incide)
Matsuokanın istifa imzasını almak üzere ikametgâhına gitmiştir.

Bir tesadüf eseri olarak ikinci Konoye kabinesinin istifası eski bahriye nazırı Mitsumasa Yonai kabinesini istihlal ederek iktidar mevkiine geçtiği 17 temmuz 1940 tarihinden tam bir sene sonra vaki olmuştur. O tarihte Yonai kabinesi İngiliz — Japon — Amerikan işbirliği taraftarı olarak telâki edilmekte idi.

İkinci Konoye kabinesi idaresinde Japon tarihinin mühim hadiseleri şunlar olmuştur:

1 — "Millî hizmet birliği", nin tesisi ile tahaddüs eden totaliter millî hareket üzerine bütün siyasi partilerin dağılması.

2 — Japonyayı Almanya ve İtalyaya bağlayan üç taraflı ittifakın akdi.

Tokyo, 16 (A.A.) — Salâhiyetli hükûmet mahfilleri ne dahil, ne de hariç siyasetin ana hatlarında hiç bir değişikliğin olmayacağı bildiriyorlar.

Londra, 16 (A.A.) — İmparatorun emriyle Konoye kabinesi 17 vakitken iktidar mevkiinde kalmaktadır. İstifaya sebep, beynelmül vaziyeti ve millî durumu daha iyi karşılayabilecek daha kuvvetli bir kabineye yer vermektedir.

Bugün İtalyada bulunan herkes, İtalyan milletinin nası bir şoguklanlılık ve ne derece yüksek bir azimle mihverin harbine iştirak etmekte olduğunu müşahede edebilir. Her İtalyan bu harbin niçin yapıldığını bilir.

Eğer Çörcil açık İtalyan şehirlere bombardıman edileceğini söylüyor İtalyanlar üzerinde tesir yapacak, onları korkutacak ve bu suretle İtalyan milletini mağûp edecekleri ümit ediyor, bir kerre daha hayal sukutuna uğrayacak demektir.

Alman tebliği

(Bas tarafı 1 incide)
Sovyetler, Alman ileri hareketini tevkif etmek için ihtiyat kuvvetlerini öne sürmeğe teşebbüs etmişlerse de bu hareketi durdurmağa muvaffak olamamışlardır. Sovyetler ağır ziyata uğramışlardır. Alman ileri hareketi geniş bir cephe üzerinde devam etmektedir.

Berlin, 16 (Radio) — Alman Başkumandanlığının tebliği:

14 temmuz tarihinde yapılan hava muharebelerinde 72 Sovyet tayyareleri düşürülmüştür. Ayrıca yerde bulunan 150 tayyare tahrip edilmiştir. 14 temmuzda tahrip edilen tayyarelerin sayısı 222 ye balığ olmuştur. Bu suretle şark seferinin başlangıcından beri imha edilen Sovyet tayyarelerinin sayısı 7182 dir.

Berlin, 15 (A.A.) — Pazartesi günü Alman — Fin kıtaları Finlandiyanın şimalinde iki Sovyet taburunu çevirmişler ve bunları kısmen imha etmişlerdir. Sağ kalanlar ise esir edilmiştir.

Şark cephesinin şimal bölgesinde de birkaç gün evvel bir Sovyet avcı fırkası imha edilmiştir. Bu fırka da Alman — Fin tezekülleri tarafından muhasare edildiikten sonra imha edilmiş bulunmaktadır.

Budapeşte, 15 (A.A.) — Macar Genelkurmaylığının tebliği: Motörlü kıtalarımız düşmanın takibine devam etmektedirler.

Berlin, 15 (A.A.) — Berlinde dolayan ve ciddi telâki edilen haberlere göre, Stalin ve Sovyet hükûmeti, Gorkide bulunmaktadırlar. Bu hususta Moskova tarafından yapılan tezkip burada doğru addedilmemektedir.

Berlin, 16 (A.A.) — Alman başkumandanlığının tebliği:

Şarkta, hareket müsait şekilde inkişaf etmektedir. Birçok yerlerde Sovyet kuvvetleri tarafından edilen muvafakata mukabil hücumları neşmanca kanlı zayıt verdirilerek püskürtülmüştür.

İngiltereye karşı yapılan mücadelede Alman hava kuvvetleri New Castle'in şarkında, büyük bir şilebi ciddi hasara uğratmışlardır. Muharebe tayyareleri dün Margate liman tesisatını bombardıman etmişlerdir.

Dün gece hafif düşman hava kuvvetleri Garbi Almanya üzerinde uçmuşlar ve az miktarda infilâk ve yangın bombaları atmışlardır. Gece avcı tayyarelerimiz 3 İngiliz savaş tayyaresi düşürmüşlerdir.

Berlin, 16 (A.A.) — Sovyetlerin, Stalin hattının arkasında Dnieper ve Duna nehirleri arasındaki bölgede yeni bir mukavemet cephesi tesis etmek hususundaki bütün ümitleri kat'i bir surette bosa çıkarmıştır. Ordunun bütün sınıflarına mensup teşekkülleri Sovyetler tarafından alelacele olandırıldığı sırada Alman kıtaları Leningrad üzerine fasılâsız bir surette yürütmeye devam etmektedirler. Buna müvazı olarak Sovyet fırkalarının inhilâli de devam etmektedir.

Alman esirlerin verdiği ifadelerine göre Baltik memleketlerindeki Sovyet orduları kumandanları ile maiyetinde bulunan on subay kurşuna dizilmişlerdir. Bunun sebebi, kumandanın Baltik memleketlerindeki mevzileri vaktinden evvel terketmiş olmasıdır.

Vitebsk bölgesinde, Alman kıtaları pazartesi günü de Sovyet ordusundan yüzlerce esir almışlardır. Alman askerleri, buğday tarlalarında, ormanlarda ve dinamitle tahrip edilmiş çiftliklerde saklanmış bulunan her sınıfa mensup Sovyet askerlerini yakalayıp toplamaktadırlar. Bunlar, dağılan Sovyet fırkalarının bekayasını teşkil etmektedir.

Alman ileri hareketi yarıcı sıccaklara rağmen devam etmektedir.

Tanklar, delik deşik olmuş yollarda birbirlerini takip etmektedirler. Zencirler kuma gömüllükçe dev gibi zırlı otomobillerin etrafını büyük ve kalın toz bulutları kaplamaktadır. Alman piyade kolları tankları takip etmekte ve bu kâfillerin arkasından ağır çapta silâhları taşıyan nakliye vasıtaları gelmektedir.

Berlin, 16 (A.A.) — Vitebsk mntakasının şarkında kâin Stalin hattının son tahkimatı da pazar-tesi akşamı Alman kıtaları tarafından zapt edilmiştir.

Betonarmeden yapılmış büyük bir blok teşkil eden ve yeraltı te-

Sovyetlerle harbedecek
olan
İspanyol gönüllüleri
Alman
topraklarında

Berlin, 16 (A.A.) — Sovyetlere karşı harbetmek isteyen İspanyol gönüllüleri 16 Temmuz sabahı Sarrebruck'a gelecektir. İlk defa olarak Alman topraklarına gelmekte olan bu "Mavi Lejyon", cüzütamları binlerce kişiden mürekkep bulunmaktadır.

Bunların nakli için müteaddit trenler tahsis edilmiştir. Bundan başka diğer bir çok nakliye vasıtaları da şark cephesine doğru günlerce Alman topraklarından geçecektir.

Bu gönüllü İspanyol kıtaları hemen tamamıyla İspanya dahil harbine iştirak etmiş olan eski millî muhariplerden teşekkül etmektedir. Bunların ekserisi uzun seneler tecrübe görmüş ve fevkalâde mükemmel bir surette tehziz edilmiş bulunmaktadırlar.

Siyam ve
Singapurda

İngiliz askeri heyetleri

Tokyo, 16 (A.A.) — Domei ajansının bildirdiğine göre uzak Şark İngiliz kuvvetlerinin baş kumandanı general Pophamsın daveti üzerine bir Siyam askeri heyeti Singapurda gelmiştir.

Aynı ajansın verdiği bir habere göre de İngilizler Siyam'ın Birmanya'ya da bir askeri heyet göndermesini istemişlerdir.

Sovyet tebliği

(Bas tarafı 1 incide)
Vitebsk mntakasında bütün gün düşmanın motörlü ve zirhlî kuvvetlerine karşı anudane muharebeler olmuştur. Düşman şarka doğru ilerlemek için bayhude gayretler göstermiştir. Muharebeler her iki taraf için zayıtli olarak devam etmektedir.

Novograd — Volins istikametinde kıtalarımız düşmanın şarka doğru ilerlemek ve müskül vaziyete düşen zirhlî kuvvetlerine ithak etmek için yaptıkları teşebbüslere karşı mukabil taarruzlarla anudane harp etmektedir.

15 temmuz günü Sovyet hava kuvvetleri düşmanın motörlü ve zirhlî cüzütamlarına taarruzla ve tayyare meydanlarında tayyarelerini tahribe devam etmişler ve Ploesti petrol sahasını, Sulina antrepolarını ve tulcea mntakasındaki nakliye vasıtalarını bombalamışlardır.

14 temmuz günü düşmanın 52 tayyare düşürülmüştür. Bizim kayımız 25 tayyaredir.

Riça körfezinde bir Sovyet destroyer düşman tayyarelerinin hücumuna uğramıştır. Destroyer hava deli topraklar ile düşman tayyaresini düşürmüş ve kendisi hiç hasara uğramamıştır.

Sovyet silâhlı balıkçı gemileri Finlandiya körfezinde bir düşman denizaltısının mayın tarlasından geçerken batırılmışlardır.

Dört düşman av tayyaresine iki Sovyet hava muharebesinde iki Sovyet deniz tayyaresi iki düşman tayyaresini düşürmüştür. Bir Sovyet deniz tayyaresi kaybolmuştur.

Sisatını da ihtiva eden buradaki başlıca mevzîlî tamamile ele geçirilmek için Alman piyadesi 36 saat mücaadele etmek mecburiyetinde kalmıştır. Bu mevzi gayet mükemmel bir surette gizlenmiş bulunuyor ve çekikten mamul müteharrir kubbeleri ihtiva ediyordu. Açağların üzerinde saklanmış bulunan avcı askerleri mevzî haricen müdafaa etmişler ve Alman askerlerini bir kurşun yağmuru ile karşılamışlardır.

Diğer topraklar havan topraklarından yardım gören Alman kıtaları bu mevzîin bataryalarını susturmağa muvaffak olmuşlardır. Bunun üzerine piyade kuvvetleriyle istihkâm kıtaları, civardaki sığınak mevzîlerinden açılan şiddetli bir ateşe rağmen birlikte ilerlemeğe muvaffak olmuşlar ve başlıca müstahkem sığınak mazgallarına infilâk maddeleri yerleştirmişlerdir. Şiddetli infilâklar neticesinde beton duvarlar çathyarak yıkılmış ve içerdekiler ölmüştür.

Bu mühim mevzîin zaptından sonra hücum kıtalarımız diğer müstahkem mevzîlere de yaklaşıyor. Bu mevzîlere tarafından yaklaşılarak, bunları da infilâk maddeleriyle tahrip etmişlerdir. Bu suretle beton müdafaası sisteminin enahları zarar veremeyecek bir hale getirilmiştir.

Karadenizde bereketli yağmurlar

Ordu, 16 (A.A.) — Son günlerde yağın bol feyizli yağmurlar mısır ve fasulye zeriyaı için çok faydalı olmuştur. Şimdiye kadar yağmursuzluktan içinde bulunan köşlülerimiz böylece kuraklık tehlikesini atlattıkları için derin bir memnuniyetle bekliyorlar. Bundan sonra normal şartlar içinde devamlı derse mısır ve fasulye malsunun geçen yıldan üç misli olacağı tahmin edilmektedir.

Haydarpaşa-Eskişehir-Afyon hattında yeni yolcu katarları ihdas edildi

Ankara, 16 (A.A.) — Bize verilen malûmata göre devlet demiryolları idaresi tarafından Haydarpaşa — Eskişehir — Afyon hattında yolcu treninde vaki izdihamı önlemek ve bu kısım yolcularının da daha müsait bir şekilde seyahatlerini mümkün kılmak maksadıyla Haydarpaşadan Eskişehir ve Afyona 18.7.41 cuma gününden ve Afyondan Eskişehir ve Haydarpaşaya 19.7.41 cumartesi gününden itibaren

munzam bir yolcu katarı gelecektir.

Bu katarın Haydarpaşaya kalkışı 7.15; Eskişehire 17.35; kalkışı 18.45; Afyona rısı 23.45 dir.

Diğer taraftan Afyondan kalkışı 3.42; Eskişehire varışı 9.25; Haydarpaşaya 18.52 dir ve bu trenlerin pazarına ve Adapazarı'na sıklıkları da vardır.

Bir Amerikan
haberine göre

Moskova taşınıyor

Nevyork, 16 (A.A.) — D.N.B.:

Nevyork Tayminis Vaşingtonda salâhiyetli bir kaynaktan aldığı malûmatı nazaran Sovyet hükûmeti daireleri ve resmî müesseseler Moskova'yı terk ederek hükûmet merkezinden 450 fersah mesafede bulunan Lazan'a nakletmektedirler. Amerikan gazetecilerine göre yalnız hariciye komisyoneri muvakkaten Moskovadan ayrılmıyacaktır. Bu sebepten ki, diplomatik mahfiller de Moskovada kalacaklardır.

Liman müdürlüğü
memurları
nizamnamesi

Ankara, 16 (Vakıf) — Limanları işletme umum müdürlüğü memurlarının tayin, terfi, teçziye usulleriyle bulguların verilerek haricir, tazminat tahsisatları hakkındaki nizamnamesi Vekiller Heyetince onay edilerek yarından itibaren yürürlüğe girecektir.

İnhisarlar Vekili
Vanda

Van, 16 (A.A.) — İnhisarlar Vekili Raif Karadeniz Van'da günmük muhafaza komutanı general Lütfi olduğu halde şehrimize gelmiş, başta vali mutan olmak üzere memurları bitan, teşekküller ve halkından karşılanmıştır.

İnhisarlar Vekili, buradaki tekliflerini bitirdikten Beyazıt ve Karsa gidecektir.

Fındık rekoltesi
bereketli

Ordu, 16 (A.A.) — Dün bildirildiğine göre 1940 fındık kânunundan bu senenin hasatına sonuna kadar İngiltere üzerinden yapılan düşman hücumları neticesinde 41 bin 900 kişi 52 bin 178 kişi yaralanmış hastahaneye kaldırılmıştır.

İngilterede bombardıman
bardımında ölen

Londra, 16 (A.A.) — Rekoltesi bildirildiğine göre 1940 fındık kânunundan bu senenin hasatına sonuna kadar İngiltere üzerinden yapılan düşman hücumları neticesinde 41 bin 900 kişi 52 bin 178 kişi yaralanmış hastahaneye kaldırılmıştır.

Istanbul Aslye İkinci Hukuk

kimliğinden:

Şöhret tarafından Topkapı cinde 212 numaralı değirmen zım zımında mukim Kâmil alman 600 lira alacak davasının muhakemesinde: Müddealeyhe yapılan tebliğata rağmen mahkûmün gelmediğinden hakkındaki mahkûmenin gıyaben devamına ve dava işbu alacak hakkında bir günün iki olmadığundan müddealeyhe mahkûmin teklifine hakkı olduğuna mahkûme karar verilmiş ve davaya yemin teklif ettiğini bildirmiş ve hakeme bu yüzden 19.9.41 saat 12 a talik edilmiştir. Tayin edilmiş günün ve saatte müddealeyhe mahkûmin yemin için mahkemede bulunmadığı surette yeminin mahkûme işbu addolunarak mahkûmdaki mahkûmenin gıyaben bakılacağı mahkûme nüşası mahkemeye kararlaştırılmış olan gıyap kararile yeminin tazammun davetiyenin tebliği mahkûme katm olmak üzere usulü mahkûme maddesi muhtınce ilân olunur.

İstanbul Levazım Amirliğinden verilen narıcı askerî kıtaatı ilânlar.

60,000 kilo sığır eti alınacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesi 28.7.941 Salı günü saat 16 da Rütayada askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 19,500 lira, ilk teminatı 1462 lira 50 kuruştur. Taliplerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (323 - 5740)

Beher metresine tahmin edilen fiyatı 350 kuruş olan 100,000 metre kaputluk kumaş kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. 50,000 metreden aşağı olmak şartıyla ayrı teklifler de kabul edilir. İhalesi 28.7.941 Pazartesi günü saat 11 de Ankarada M. M. V. Satın alma komisyonunda yapılacaktır. Evsaf ve şartnamesi 1750 kuruşa komisyonundan alınır. Taliplerin teklif edecekleri miktar üzerinden kanuni ilk teminatlarla teklif mektuplarını komisyonuna vermeleri. (307 - 5627)

Malatyada inşaat yaptırılacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesi 28.7.941 Pazartesi günü saat 16 da Malatyada Askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Keşif bedeli 18,926 lira 51 kuruş, ilk teminatı 1419 lira 48 kuruştur. Keşif ve şartnamesi komisyonunda görülür. Taliplerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (327 - 5788)

Aşağıda yazılı mebusat ve tecizat maddeleri satın alınacaktır. İstekillerin her gün rükmunlerle birliğe Ankarada Lv. Amirliği Satın alma komisyonuna müracaatları. Elbiselik kumaş çeşitli askeriyeden verilecektir. Fiyatın imaliye ücreti müteahhids aittir.

Elbiselik kumaş ve imall.	
Çizme.	
Fotin.	
Kaputluk kumaş ve imall.	
Kıyafet ve sırma kemer.	
Battaniye.	
Katır.	
Birç. Maaşevra sandığı. Manevra kemeri.	
Perlatif karyola.	
Bezart pulası.	(325 - 5742)

1200 ton odun alınacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesi 30.7.941 Çarşamba günü saat 15 de Ankarada Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Beher kilosunun tahmin fiyatı 3 kuruş, ilk teminatı 2700 liradır. Taliplerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (353 - 5872)

360 ton kuru ot alınacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesi 21.7.941 Pazartesi günü saat 10 d. Trabzonda askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 21,600 lira, ilk teminatı 1620 liradır. Taliplerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (233 - 5267)

Aşağıda yazılı mevaddın kapalı zarfla eksiltmeleri hizalarında yazılı gün ve saatlerde İskenderiyye askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatlerinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. Evsaf ve şartnameleri komisyonunda görülür.

CİNSİ	Miktarı	Tutarı	Teminatı	İhale gün ve saati	İhale günü
Kilo	Lira	Lira			
Pirinç.	52,000	18,720	1404	18/7/941	9
Sade yağ.	16,000	24,000	1800	18 "	15
Sığır eti.	160,000	40,000	3000	19 "	9
Sığır eti.	85,000	21,250	1594	21 "	9
Sığır eti.	74,000	18,500	1388	21 "	15

Muhtelif nakliyat yaptırılacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesi 18.7.941 Cuma günü saat 16 da Çanakkalede askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 8660 lira, ilk teminatı 500 liradır. Taliplerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. Şartnameleri komisyonunda görülür. (239 - 5373)

1128 ton odun alınacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesi 28.7.941 Pazartesi günü saat 15 de Adapazarında askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 15,792 lira, ilk teminatı 1184 lira 40 kuruştur. Taliplerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. Evsaf ve şartnamesi Ankara, İstanbul Lv. Amirlikleri satın alma komisyonlarında da görülür. (243 - 5377)

Beherin tahmin edilen fiyatı 875 kuruş olan 2500 adet yün battaniye 28.941 Cumartesi günü saat 11 de Ankarada M. M. V. Satın alma komisyonunda pazarlıkta satın alınacaktır. İstekillerin 3281 lira 25 kuruş, kati teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (347 - 5866)

Beher kilosuna 4 kuruştan 500 ton saman pazarlıkta satın alınacaktır. Tutarı 20,000 lira, kati teminatı 3000 liradır. İhalesi 21.7.941 Pazartesi günü saat 15 de Bolayırda askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (343 - 5862)

Gösterilecek yerlere teslim şartıyla 400,000 kilo sığır eti alınacaktır. Tahmin bedeli 160,000 lira, ilk teminatı 9250 liradır. Pazarlıkta eksiltmesi 23.7.941 Çarşamba günü saat 15 de Bolayırda askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (361 - 5906)

56,160 kilo sabun alınacaktır. Pazarlıkta eksiltmesi 4.8.941 Pazartesi günü saat 15 de İzmitte Akçakocada ilk okulda askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 28,380 lira, ilk teminatı 2106 liradır. Evsaf ve şartnamesi Ankara, İstanbul Lv. Amirlikleri satın alma komisyonlarında da görülür. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (357 - 5902)

45,000 kilo sade yağ alınacaktır. Pazarlıkta satın alınacaktır. Kilosu, nun fiyatı 170 kuruş olup ihalesi 25.7.941 Pazartesi günü saat 15 de Ankarada Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (365 - 5916)

gibi akmakta olmasına rağmen, iki güzel müşterim ile konuşmaya devam ettim.

— Hayır, süt içmeyin, diye esmerine tavsiyede bulundum ve: — Çünkü geçen akşam yediğin zihin üzerine bunu hazmetmeni, ze imkân yoktur.

Diye sebebini de izah ettim. İki güzel kadın birbirlerine bakarak güldüler. Memnun olduklarını anladım, cesaret bularak devam edeceğim bir sırada sert bir el yakamdan yakaladığı gibi beni ayağa dikti ve patronun sesi kulaklarımda çınladı:

— E. Artık yeter.. Havdi baktım, defol buradan.. Hem de çabuk ve hiç görünmeden.. Haydi.. Yallah..

Heyhat!.. Görüyor musunuz, hakiki sanatlar nasıl da tahkire maruz kalyorlar.."

Birinci sınıf mütehassis doktor

NURİ BELLER

SINIR ve RUB HASTALIKLARI
Ankara Caddesi No. 71
Muayene saatleri: 15 den itibaren

Göz Hekimi

Dr. Murat R. Aydın
Beyoğlu Parmakkapı İman sokak
No. 2. Tel: 41558

RADYO

20 Liradan 50 Liraya kadar

Radio makine ve parçaları alıyorduz. Bozuk, hurda, veyahut postahanece mühürü, torba içinde dahi olsa. Açık adres ve tafsilatı mektupla Sezar remzine yazınız.

Diş Tabibi

Nuri Aysan
Beyoğlu Ağacami Karşısı
Bursa Sokak Başı No. 1

KAYIPLAR

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Dördüncü şubesinde aldığımız 31/38684 ve 31/38685 sayılı ikamet tezkeresini zayı ettik. Yenisini çıkaracağımızdan eskisinin hükmü yoktur.

İmza: Fatma Gül ve Emin (36561)

Diş Tababeti okulundan aldığım, sebekemi zayı ettim. Yenisini çıkaracağımızdan eskisinin hükmü yoktur.

Melâhat Seyhan (36588)

1696 numaralı bisiklet plâkama zayı ettim. Yenisini çıkaracağımızdan eskisinin hükmü yoktur.

Bekir Sökmen (35584)

Acele satılık arsa

Kartal Mattepesinde, Kuruçeşme mevkiinde Bağdat caddesine 2 dakik, ka mesafede 544 metre murabba arsa acele olarak satılmaktadır. Taliplerin Vakıf gazetesinde Adnan Evci'nin müracaatları.

Acele satılık eczahane

Abtalyanın Elmali kasabasında bir eczahane satılmaktadır. İstanbul civarındaki kasabalardaki eczahane sahipleriyle mübadele de olabilir.

Alâkadarların Büyük Postahane Arkası Özis Ecza deposunda: Übeydullah Tanrısever'e müracaatları.

Beyoğlu Üçüncü Sulh Hukuk Hâkimliğinden:

Aleksandra tarafından Beyoğluda Galatasarayda Köşe apartman Emlâk İş şirketinde mukim Recal ve Bayan Bedia aleyhine açılan alacak davasının muhakemesinde dava edilene davetiyeye bilâ tebliğ ifade edilmiş olduğundan 20 gün müddetle ilân tebliğatı icrasına karar verilmiş, muhakeme günü olan 12.8.941 saat 10 da mahkemeye gelmeniz veyahut bir vekil göndermeniz, aksi takdirde gıyabınızda davanın görüleceği davetiyeye makama, na kaim olmak üzere ilân olunur. (36566)

GOZ MUTEHASSISI

Kemal Tarkan

Pazardan başka, her gün
ÖGLEDEN SONRA
Taksim, Kamer Palas
1 nci kat
Telefon: 49313

Güzel, Sağlam ve iştahlı!



çünkü



KULLANIYOR

Çocuklarımızı küçükten SA. NIN diş macununu kullanmaya, ya, SANIN diş macununu ile günde üç defa dişlerini fırçalamaya alıştırmış. Gürbüz yetişmelerini temin etmiş olursunuz.

Eczahanelerde, büyük itiriyat mağazalarında bulunur.

Sahibi: ASIM US
Basıldığı yer: VAKIT Matbaası
Umum nesriyatı idare eden:
Zefik Ahmet Sevenal

P. T. T. Umumî Müdürlüğünden:

- İdare ihtiyacı olarak aşağıda miktar, cinsi, muhammen bedel ve muvakkat teminatlarla münakaş gün ve saatleri yazılı malzeme ayrı kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
- İstekillerin muvakkat teminat makbuz veya banka teminat mektubu ile kanuni vesikalarını muhtelif kapalı zarflarını belli günlerde eksiltme saatlerinden bir saat evvel Evkaf apartmanındaki P. T. T. Levazım Müdürlüğünde müteşekkil satınalma komisyonuna verileceklerdir.
- Şartnameler Ankarada P. T. T. Levazım, İstanbulda yeni Valde bahçede P. T. T. Levazım Ayni Şubesi Müdürlüklerinden parasız verilir.

CİNSİ	Miktarı	Vahidi	Muhammen bedeli	Muvakkat teminat	Eksiltme Gün Saati
Otomatik telefon makinesi	1000	Adet	20.000 Lira	1500 L.	29.7.941 Salı 11
Manyotolo telefon makinesi	350	"	14.000 "	1050 "	29.7.941 Salı 15
Galvanizli demir tel	50	Ton	10.000 "	750 "	29.7.941 Salı 16
Font boru	3000	Metre	10.000 "	750 "	30.7.941 çarşamba 11
Zaman Miliğresi	1	Adet	9.800 "	735 "	30.7.941 " 15
Talik teli	120.000	Metre	8.400 "	630 "	30.7.941 " 16
Sahra kablosu	190.000	"	17.100 "	1283 "	31.7.941 perşembe 11
Telefon kablosu	7	Kalem	8.650 "	649 "	31.7.941 " 15
Demir direk	5	"	6.000 "	450 "	31.7.941 " 16
Varnon orta kömürü	60.000	Adet	14.400 "	1080 "	1.8.941 Cuma 11
Çinko	20	Ton	20.000 "	1500 "	1.8.941 Cuma 15
Grafit	8	"	5.280 "	396 "	1.8.941 Cuma 16

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası 12 / 7 / 1941 vaziyeti

AKTİF

	Lira
Kasa :	
Altın: Safi Kilogram	72.604,619
Banknot	102.124.204,75
Ufaklık	20.164.339,—
	528.605,28
Dahildeki Muhabirler :	
Türk Lirası	318.849,61
Hariçteki Muhabirler :	
Altın: Safi Kilogram	12.000,965
Altına tahvil kabul serbest dövizler	16.880.317,31
Diğer dövizler ve borçlu Kİring bakiyeleri	44.907.512,53
Hazine Tahvilleri :	
Deruhte edilen evrak nakdiye karşılığı	158.748.563,—
Kanunun 6 - 8 maddelerine tevfi-kan Hazine tarafından vâkî ediyat	21.683.011,—
Senedat Çızdanı :	
İcraî Senedat	266.682.921,05
Esham ve tahvilât çızdanı :	
Deruhte edilen evrak nakdiyenin karşılığı esham ve tahvilât itibarı kıymetle	45.537.041,93
Serbest Esham ve Tahvilât :	8.310.245,19
Avanslar :	
Altın ve döviz üzerine avans	4.968,64
Tahvilât üzerine avans	5.208.436,53
Hazineye kısa vad avans	
Hazineye 3850 No. kanuna göre açılan altın karşılıklı avans	167.684.926,75
Hissedarlar	4.500.000,—
Muhtelif	7.404.559,91
Yekün	827.322.480,48

PASİF

	Lira
Sermaye	15.000.000,—
İhtiyat akçesi :	
Adl ve fevkalâde	7.822.019,15
Hususi	6.000.000,—
İdevüldeki Banknotlar :	
Deruhte edilen evrak nakdiye Kanunun 6 - 8 inci maddelerine tevfi-kan Hazine tarafından vâkî ediyat	158.748.563,—
Deruhte edilen evrak nakdiye oakiyesi	21.683.011,—
Karşılığı tamamen altın olarak İlaveten tedavile vazedilen	137.065.552,—
Teeskont mukabil İlaveten tedavile vazed.	17.000.000,—
Hazineye yapılan altın karşılıklı avans mukabil 3902 No.lu kanun mücbince İlaveten tedavile vazedilen	250.000.000,—
MEVDUAT :	
Türk Lirası :	113.000.000,—
Altın: Safi Kilogram	69.154.294,75
3850 No. kanuna göre Hazineye açılan avans mukabil tevdi olunan altınlar:	1.233.782,03
Safi Kilogram	78.124.167,90
Döviz Taahhüdât :	
Altına tahvil kabul dövizler	78.124.167,90
Diğer dövizler ve alacaklı Kİring bakiyeleri	28.952.377,56
Muhtelif	103.970.287,00
Yekün	827.322.480,48

1 Temmuz 1938 tarihinden itibaren.

İskonto haddi % 4 Altın üzerine avans % 3